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§ 130A‑309.87.  Eligibility for disposal tax proceeds.
(a)	 Receipt of Funds. – A county may not receive a quarterly distribution of the white 

goods disposal tax proceeds under G.S. 105‑187.24 unless the undesignated balance in the 
county's white goods account at the end of its fiscal year is less than the threshold amount. Based 
upon the information in a county's Annual Financial Information Report, the Department must 
notify the Department of Revenue by March 1 of each year which counties may not receive a 
distribution of the white goods disposal tax for the current calendar year. The Department of 
Revenue will credit the undistributed tax proceeds to the General Fund.

If the undesignated balance in a county's white goods account subsequently falls below the 
threshold amount, the county may submit a statement to the Department, certified by the county 
finance officer, that the undesignated balance in its white goods account is less than the threshold 
amount. Upon receipt of the statement, the Department will notify the Department of Revenue to 
distribute to the county its quarterly distribution of the white goods disposal tax proceeds. The 
Department must notify the Department of Revenue of the county's change of status at least 30 
days prior to the next quarterly distribution.

For the purposes of this subsection, the term "threshold amount" means twenty‑five percent 
(25%) of the amount of white goods disposal tax proceeds a county received, or would have 
received if it had been eligible to receive them under G.S. 130A‑309.87, during the preceding 
fiscal year.

(b)	 Annual Financial Information Report. – On or before November 1 of each year, a 
county must submit a copy of its Annual Financial Information Report, prepared in accordance 
with G.S. 159‑33.1, to the Department. The Secretary of the Local Government Commission 
must require the following information in that report:

(1)	 The tonnage of white goods scrap metal collected.
(2)	 The amount of revenue credited to its white goods account. This revenue 

should include all receipts derived from the white goods disposal tax, and the 
sale of white goods scrap metals and freon.

(3)	 The expenditures from its white goods account. The expenditures should 
include operating expenses and capital improvement costs associated with its 
white goods management program.

(4)	 The designated and undesignated balance of its white goods account.
(5)	 A comparison of the undesignated balance of its white goods account at the 

end of the fiscal year and the amount of white goods disposal tax proceeds it 
received, or would have received if it had been eligible to receive it under G.S. 
130A‑309.87, during the fiscal year.  (1998‑24, s. 6; 2013‑360, s. 14.17(c), 
(g).)


